PAGE

宜蘭縣光復國民小學一○三學年度第一學期第二次午餐推行委員會議記錄
壹、時間：104年01月15日下午12時50分

貳、地點：本校二樓201會議室

參、主席：校長 吳志堅 校長                記錄：午餐秘書吳麗美

肆、出席人員：如簽到冊

伍、主席報告：略

陸、午餐相關業務報告
   1.本學年學校午餐至12月31日經費節餘款共172萬4,456 元。

   2.本學期的寒假午餐貧困生補助11位學生，含低收入7位及經導師認定且有到校輔導4位學生，共向縣府申請補助經費8,700元。
3.本學期縣府有補助撥發有機蔬菜及有機米，有機米2010公斤、有機蔬菜目前已提供6次，目前可和廠商換菜的菜金(有機菜)共1萬8,325 元。

柒、提案討論：
案由一、提請討論供每月乳製品的實施時間。              提案人：午餐秘書
決議：

1. 更改乳品飲用日期，並於前一週提早通知班級老師。
2. 若提供鮮奶，則在星期一發放；若提供保久乳，則將水果移至星期一，保久乳在週四發放。

目前執行狀況：依此規則通知班級導師。
案由二、請在學校午餐中，減少加工製品出現的次數。     提案人：五年級學年
決議：通過。

目前執行狀況：依決議進行。
案由三、請提供蔬菜上游廠商的耕作農田地點，以利午餐委員能不定期抽查。

                                                     提案人：家長委員

決議：由午餐秘書向廠商詢問資料後，再告知午餐委員。

目前執行狀況：經向廠商詢問資料後，已用書面資料轉知午餐委員。
捌、提案討論：

案由一、因縣府規定本學期有機菜加菜金需於本學期用完，擬兌換成低脂乳品於最後一週供應，提請討論。                             提案人-午餐秘書
說明：依據本府103年9月1日府教體字第1030141245號函辦理。

決議：於1月22日提供有機菜所兌換的保久乳，1月的乳品則改至2月供應。

玖、臨時動議：

案由一、因一年級進食速度較慢，故擬請固定午餐收餐時間，避免太早收餐而造成班級用餐壓力，提請討論。                          提案人-一年級學年
決議：收餐桶時間最早不得早於12點35分，最好是12點40分後再收午餐餐桶。且請廚房人員避免進入教室自行將菜桶搬出。

案由二、因低年級較無法接受辛辣口味的菜肴，希望能減量使用辛香料的用量，提請討論。                                          提案人-家長委員

決議：

1. 自下學期開始，菜單先給低年級老師審核。

2. 若遇有加黑胡椒、辣椒…等會導致辛辣的辛香料時，請將低年級與高年級的菜餚分開烹調，避免低年級學生因無法食用辛辣口味而不吃飯。
拾、散會：下午1點30分。
PAGE
2